
BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

João Pessoa, 29 de junho a 05 de julho de 2014    *    n° 1431    *    Pág. 001/02

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 128 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, a servidora abaixo relacionada, ocupante de Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013575 ANNA MARIA MONTEIRO BICHARA SOBREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de julho de 2014.

João Pessoa, 01 de julho de 2014.

PORTARIA Nº 129 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, a servidora abaixo relacionada, ocupante de Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013579 MARIA DO SOCORRO MONTEIRO CATANDUBA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de julho de 2014.

João Pessoa, 01 de julho de 2014.

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

PORTARIA Nº 130 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o servidor abaixo relacionado, ocupante de Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013580 FRANCISCO PINTO NETO ASSESSOR PARLAMENTAR GAB VEREADOR - AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de julho de 2014.

João Pessoa, 01 de julho de 2014.

PORTARIA Nº 131 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o servidor abaixo relacionado, ocupante de Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0012966 JOSÉ NAPOLEÃO DE ALMEIDA JÚNIOR ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de julho de 2014.

João Pessoa, 01 de julho de 2014.

EDIÇÃO ESPECIAL



Pág. 002/02    *    n° 1431 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de junho a 05 de julho de 2014

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental
Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Marcos Júnior

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

PORTARIA Nº 132 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, a servidora abaixo relacionada, ocupante de Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0012867 THALISSA LORENNA SANTOS ARNAUD ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de julho de 2014.

João Pessoa, 01 de julho de 2014.

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

PORTARIA Nº 133 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, a servidora abaixo relacionada, ocupante de Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013077 CLEIDE FERREIRA PONTES ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013472 GERSONETE GOMES DE AGUIAR ASSESSOR PARLAMENTAR GAB VEREADOR – AP - GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de julho de 2014.

João Pessoa, 01 de julho de 2014.

PORTARIA Nº 134 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, a servidora abaixo relacionada, ocupante de Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013007 LEONARDO FALCÃO FEITOSA FILHO ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV

0013003 JONATHA NÓBREGA DE ALMEIDA ASSESSOR PARLAMENTAR GAB VEREADOR - AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de julho de 2014.

João Pessoa, 01 de julho de 2014.

PORTARIA Nº 135/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, a servidora abaixo relacionada, ocupante de Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013604 DORALICE GALDINO RODRIGUES
ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR -
APE-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de julho de 2014.

João Pessoa, 01 de julho de 2014.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1431 ESPECIAL *    Pág. 003/02João Pessoa, 29 de junho a 05 de julho de 2014

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

PORTARIA Nº 136/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor abaixo relacionado, ocupante de Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0012966 JOSÉ NAPOLEÃO DE ALMEIDA JÚNIOR ASSESSOR PARLAMENTAR GAB VEREADOR - AP-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de julho de 2014.

João Pessoa, 01 de julho de 2014.

PORTARIA Nº 137/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor abaixo relacionado, ocupante de Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013580 FRANCISCO PINTO NETO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de julho de 2014.

João Pessoa, 01 de julho de 2014.

PORTARIA Nº 138/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor abaixo relacionado, ocupante de Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013606 THEREZA CRISTINA JOSÉ DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de julho de 2014.

João Pessoa, 01 de julho de 2014.

PORTARIA Nº 139/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor abaixo relacionado, ocupante de Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013607 JOSÉ ADRIANO SOARES DE SOUSA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AP - GV

0013472 GERSONETE GOMES DE AGUIAR ASSESSOR PARLAMENTAR GAB VEREADOR – AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de julho de 2014.

João Pessoa, 01 de julho de 2014.

PORTARIA Nº 140/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor abaixo relacionado, ocupante de Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013605 ALINE ALLEN XAVIER BARBOSA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de julho de 2014.

João Pessoa, 01 de julho de 2014.

PORTARIA Nº 141/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor abaixo relacionado, ocupante de Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013603 JOSÉ MARIA DA COSTA FERREIRA
ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR -
APE-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de julho de 2014.

João Pessoa, 01 de julho de 2014.



Pág. 004/02    *    n° 1431 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 29 de junho a 05 de julho de 2014

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

BENILTON LUCENA
1º Secretário

DURVAL FERREIRA
Presidente

PORTARIA Nº 142/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor abaixo relacionado, ocupante de Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013007 LEONARDO FALCÃO FEITOSA FILHO ASSESSOR PARLAMENTAR GAB VEREADOR - AP-GV

0013003 JONATHA NÓBREGA DE ALMEIDA
ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR -
APE-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de julho de 2014.

João Pessoa, 01 de julho de 2014.

PORTARIA Nº 143/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o servidor abaixo relacionado, ocupante do Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013557 ALEXANDRE MAGNO COSTA FREIRA ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA GERAL

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de julho de 2014.

PORTARIA Nº 144/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o servidor abaixo relacionado, para exercer Cargo Comissionado

da Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, servindo-lhe de título a presente Portaria:

MATRÍCULA NOME CARGO

0013588 ALEXANDRE CÉSAR CANDIDO DOS SANTOS ASSESSOR ESPECIAL DA DIRETORIA GERAL

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de julho de 2014.

João Pessoa, 01 de julho de 2014.


